
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  26-02-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Monte San Martino considera la
sicurezza urbana e stradale, e la prevenzione di fenomeni di illegalità, un valore ed un
obiettivo aggiunto da perseguire con azioni e misure concrete;

       VISTO il progetto integrato di sicurezza urbana predisposto in data 11 febbraio
2020 dalla Società Police Service Srls di Corridonia, acquisito al protocollo nr 730 del
26 febbraio 2020, il quale prevede l’installazione nel territorio comunale di dispositivi
tecnologici di supporto alle Forze dell’Ordine nella repressione dei fenomeni criminali,
al costo complessivo di € 19.642,00 - Iva compresa, risultante dalla sommatoria delle
voci di spesa A e B allegate al progetto, e con la formula del comodato gratuito di 60
giorni per “presa visione”;

       INTESO finanziare la spesa, in mancanza di contributi ministeriali, con fondi
propri di bilancio, che saranno opportunamente previsti nel redigendo bilancio di
esercizio 2020;

      RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;

      VISTO il decreto legge 20 febbraio 2017 n. 14 recante “Disposizioni urgenti in
materia di sicurezza delle città”, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile
2017 n. 48;

     VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno 11001/123/111, contenente “Linee
Generali delle Politiche Pubbliche per la Sicurezza Integrata”, emanata in attuazione
dell’articolo 2 del decreto legge 14 del 2017;

      VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE l’allegato progetto presentato da “Police PS Service” Srls di
Corridonia, per la realizzazione di un sistema integrato di sicurezza urbana, per la spesa
complessiva di € 19.642,00 – IVA compresa, con la formula del comodato gratuito degli
impianti con la finalità della presa visione per la durata di sessanta giorni decorrenti
dalla data dell’attivazione.

2.DI FINANZIARE la spesa totale di € 19.642,00, con le risorse che saranno
opportunamente previste nel redigendo bilancio di previsione 2020.

3. DI DEMANDARE ai Responsabili dei competenti servizi il compimento degli atti di
gestione conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto alla ditta proponente.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con distinta votazione che ha riportato
lo stesso esito della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/02/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


